



Skatteministeriet

3. marts 2016
J.nr. 16-0142821

Til Folketinget – Skatteudvalget

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 225 af 4. februar 2016 (alm. del). Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Jeppe Bruus (S).

Karsten Lauritzen

/ Lise Bo Nielsen



Spørgsmål

I forlængelse af svar på SAU alm. del – spørgsmål 141 bedes ministeren oplyse, om det er korrekt, at danske vinavlere ikke modtager EU-støtte, og i bekræftende fald redegøre for baggrunden herfor. Ministeren bedes, hvis det findes relevant, indhente bidrag til besvarelsen fra miljø- og fødevareministeren.

Svar

NaturErhvervstyrelsen under Miljø- og Fødevareministeriet har oplyst følgende, som jeg kan henholde mig til:

”Danmark, Sverige og en række andre EU medlemsstater med en meget begrænset vinproduktion ikke er blandt de medlemsstater, der modtager støtte under EU’s fælles markedsordning, hvor der er ordninger, der er specielt rettet mod vinsektoren. Programmerne kan omfatte en række foranstaltninger som for eksempel støtte til omstrukturering og omstilling af vingårde, investeringer og afsætningsfremmende tiltag.

Arealer med vinproduktion er på linje med landbrugsarealer med andre afgrøder berettigede til afkoblet direkte støtte, der ydes uafhængigt af krav om produktion. For 2015 er der i Danmark ydet afkoblet direkte støtte til 71 hektar med vinstokke til dyrkning af vindruer til vinfremstilling. Støttebeløbet er opgjort til 139.500 kr. (grundbetaling og grøn betaling).

Midlerne under det danske landdistriktsprogram er generelt prioriteret til andre formål og produktionsgrene end vinsektoren. Der ydes derfor ikke støtte, som er direkte rettet til denne sektor. Vinproducenter kan dog på lige fod med andre projekter søge midler gennem lokale aktionsgrupper (LAG), som også finansieres af Landdistriktsprogrammet. For programperioden 2007-2013 er der foreløbigt opgjort 23 projekter, hvor der er givet støtte inden for vinproduktion og vinrelaterede formål (tilsagn for ca. 3,5 mio. kr., udbetalinger ca. 3 mio. kr.).”